Facta comutacione xi.° kal. octob., a. iiii.° régnante Raudeberto, rege.
S-h m Goldregudo, femina, qui ista comutacione feci et firmare rogavi;

S-h m Stefanus; S + m Rechosindus; S-h m Baldomare.
Gelmirus, presbiter, qui hec scripsi, et ss. cum litteras fusas, quod sunt

in secundo verso et superpositas, quod sunt in verso viiii." die et anno quod
supra.

351. looo, noviembre 29.

Astovalo y su mujer 'permutan con el abad Odón la mitad de cierta tierra sita
en el castillo de Cervelló, junto al río, añadiendo nueve onzas de oro, por
una yugada de tierra del mismo término.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 184-5 (n." cccviii).
A : Orig. A. C. A. Monacales, perg. San Cugat, n.° go.

B : A. C. A., Cart., f. 227, n.® 710.

In nomine Domini. Ego Astovallo et uxor mea Savilo, femina, comuta-
tores sumus vqbis domno Odone, pontifice vel abba cenobio s. Cucufati ^ et
fratres vestros monachos. Manifestum est enim quia convenit ut inter nos ut
comutacionem || fecissemus, sicuti et facimus. Donamus namque vobis in co¬
mutacione vestra terra et orto subreganeo cum arboribus, cum suo rego et suo
caput aquis. Hec omnia nostrum proprium quod abemus in comitatum Barch.,
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infra termines de castrum Cerve || lione, ad ipsos ortos, prope flumene Lubri-
gato; qui mihi advenit ad me Astovallo per kartam donacionem quod mihi
fecit uxor mea nomine Savüo, et ad me uxor per meum decimum sive per
quacumque voce. Qui affrontad ipsa terra : de oriente in terra de vestro 11 ceno¬
bio, de meridie in via, de occiduo similiter in via, de circi in rio qui coti-
die discurrit. Et ipso orto subreganeo affrontad : de oriente in orto de Bonefilio,
de meridie in terra de iam dicto Bonefilio, de occiduo in terra de vestro ceno¬
bio, de cir || ci similiter. Quantum istas suprascriptas affrontaciones includunt,
sic comutamus vobis ipsa terra et de ipso orto ipsa medietate pro alia terra
vestra pariliata i quod vos nobis dedistis in terminio de Castelone, prope flu-
mine Lubrigato, et insuper donamus || uncias viiii de auro cogto, sicut bene
convenit inter nos. Quern vero predicta hec omnia que vobis comutamus de
nostro iure in vestra tradimus dominio et potestate, cum exiis et regresiis
earum. Quod si nos comutatores aut ullusque homo qui contra hanc || comu-
tacione venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindichare,
sed componat aut componamus ad domo s. Cucufati ipsa hec omnia in duplo
cum omni inmelioracione sua et in antea ista comutacione firma et sta 1| bilis
permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista comutacione in kal. decemb., a. v.° régnante Rotberto, rege.
S-fm Astovallo; S + m Savilo, femina, nos qui ista comutacione facimus

et firmare rogavimus; || S-fm Sabrone; S+m Comparatus, quem vocant Cal-
vucio; S + m loanne; S + m Agela; S + m Helias. ||

Gelmirus, presbiter, qui hec scripsi et ss. cum litteras fusas quod sunt
in verso i die et anno quod supra.

i. Sigue en A: Manifestum est enim convenit, pero fué cancelado con una línea horizontal.

352. IODO, diciembre 19.

Los albaceas de Olserga otorgan al Monasterio una pieza de tierra sita en
Palou.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 185 (n.° cccix).
A. C. A., Cart., f. 346 v, n.° 1013.

In nomine Domini. Ego Guitiza, Framarig, Venrandus, Adroario, donato-
res sumus ad domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia precepit
nobis qd. Olserga, femina, ut cartam fecisemus ad prelibata domo de aliquid
de proprietate sua, sicuti et facimus Donamus namque facxea i de terra, quod
est in pago Barch., in Valense, in villa Palaciolo; advenit nobis per manumis-
soria de qd. supradicta Olserga, femina, unde indicium obligatum tenemus infra
metus temporum a serie condicionis editum. Affrontât: de circi in terra de
Guitiza, de oriente in strada, de meridie in terra de Audegario vel fratri suo,
de occiduo in terra de s. luliani mártir. Quantum in istas afrontaciones in¬
cludunt, sic donamus ipsa terra ad pernotata domo, ab integre, cum exio et re¬
gressió suo, a proprio. Et qui contra ista donacione venerit pro inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus in duplo cum sua
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inmelioracione, et in antea ista donacio firma permaneat modo et omnique
tempore.

Facta donacione xiiii." kal. ian., a. v.° régnante Roberto, rege.
S + m Guitiza; S + m Framarigo; S,+ m Venrando; S + m Adroario, noj

qui banc donacione fecimus et firmare rogavimus ; S + m Òliba ; S + m Guiliel-
mus ; S + m Bonushomo.

Suniarius, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.
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APENDICE

353. 997, abril i6.

Eldrigo permuta con el abad Odón unas viñas sitas en Palausolitar o en Ple¬
gamans por otras que ha recibido del Monasterio.

REGES-TA : Mas, Notes, iv, 272 (n.® ccccxxxvi). — Balari, Orígenes, 234 y 250.

El Rdo. Mas incluye esta permuta entre las últimas del reinado de Roberto oon la fecha
1031; haciendo notar la inexactitud en que incurrió el escribano o el copista.

En efecto: la permuta se hace al abad Odón, que murió el año loio, y la fecha dice:
"anno primo quo obiit Rodbertus rex", esto es, el año 1031.